3HA4YEeHME BUTAOMMHOB
B XKM3HM YEAOBEKQO




BUTAMMUHBI — rPYMMNo
13KOMOAEKYAIPHbIX OPTraOHMYECKMX
A IHEHMWN OTHOCMUTEABHO MNPOCTOro
49 1 PA3HOOOPA3HOM
Q11 MPUPOALI. DTO COOPHAS,
OTHOLLUEHWM, TPYMMNA
21 11ECTB,
MO M3HAKY
MOCTU UX AAS
MQ B
B LLLM.
D B

/\/\y




TUHHbBIM BUTOMUH A, TOAHC-?, 13-
S5-TOUMETUALIMKAOTEKCEH-5-UNA-6)-
1,13-OA) — >XXMPOPACTBOPUMbIN
SHT, B YUCTOM BUAE

OAYKTOX )KMBOTHOTO

O>KET ObITb
OEeTA-KAPOTUHA,

N DOAYKTOX.

© HeobXxoAUM AAf 3pEeHMA U
A TAKXKE 3A0pPOBbS KOXMU, BOAC

PAa®0Tbl MMMYHHOWU CUCTEMDI



MpoaykT Butamuu A

[leyeHb

8,200
roBsXbsl

Macno
ClIMBOYHOE 0,430
OVET.

Cbip "Yeanep” 0,300

CEpE 0,230
roBs>XXbe

cbip ., 0,210

FonnaHackmn

BpblH3a 0,100
MopoxeHoe 0,060
CINMMBOYHOE

Cyxapu 0,038
CINMUBOYHbIE

Aungocpunne 0,020

MaprapMHv 0,020
CINUBOYHbBIN
Tpecka 0,010

MpoaykT Butamuu A

MeyeHb Tpeckun 4,400

Macno

ObyTtepbpoaHoe Ua

Cobip

0 o .. 0,260
Poccumnckuim

CwmetaHna, 30%

0,230
XKMPH.

Coip
nnaBneHbIn
Cblp
"MpmnbanTtunck 0,100

ALl

nn

Cnuskn, 10%

0,150

0,060
XKUPH.
[leyeHbe 0,038
caxapHoe

MpocTokBawa 0,020

Kakao c 0,018
MOJSIOKOM
Monoko cyxoe 0,010

obe3xump.

MpoaykT Butamuu A

Maprapit 4 509
SKCTpa

Macno 0,400
KpecTbsIHCKOE

Cblp "Pokdop" 0,250

MNoykn roesxxbm 0,230

Cnuskun, 20%

0,150
XKUPH.
TBoporv 0.100
XUPHbIN
Monoko

crywieHHoe ¢ 0,040
cax.

Monoko

0,030
KOpOBbE
Kakao- 0,020
NOPOLLIOK
Kodpe c 0,011
MOJIOKOM
Msico kponuka, 0,010
cTaBpuaa

ep)KCIHMe BUTOMUHA A B HPOAYKTGX(N\F/]OOFHDOAYKTO)

MpoaykT Butamuu A

Macno
CINMMBOYHOE 0,590
Hecorn.

Cnueku cyxue 0,350

Anuo kypuHoe 0,250

CoIp
"MowexoHckun 0,230

Monoko cyxoe

0,130
LernbHoe
Kypa 0,070
Monoko
CryLLleHHoe 0,040
cTepwun.
'|'\/|aI/IOHe3 0,020

[NpoBaHcanb

KR 0,020
XUPHbIN
Konbaca 0,010
AOKTOpCKas
|\/|aI/IOH63v 0,010
CTOJNOBbIV



TAMUH B1 B NnpoAyKTaX

rn. Thiamine, CAS-koa 59-43-8,
a C ,H; CIN OS)
e.qCTBo BUTAMUH B

bTATE npoueccos
PEBPALLLCETCS B
4 IBAAETCA KOSH3MMOM

® WUrpaeT BAXHYIO POAb B
OEeAKOBOM U XKUPOBOM OOME
TAKXKE B Npoueccax nposeae
HepPBHOro BO30yXAeHUs B CUHA

dawmuaeT MeMOpaHbl KAETOK OT
TOKCUYE€CKOTro BO3AEUCTBMUS
NMPOAYKTOB NE€PEKUCHOTO OKUCAEHMUS.




CoAepXaHue BUTAMUHA B1 B MPOAYKTAX /100 npoaykra)

MpoaykT Butamunu B1 Mpoaykr BMTBa 1M vH Mpoaykr B"TBa ,'IVI vH MpoaykT ButamuH B1
lopox 0,81 Lpoxoku 0,60 Kpyna oBcsiHada 0,49 Kpyna «l'epkynec» 0,45
Kpyna rpeyHeBas 0,43 Ic\)/lg;VlaHr;x;aHaﬂ 0,42 Kpyna nweHuyHaa 0,42 CBUWHMHa XunpHas 0,40
Moykn 0,39 Cepaoue 0,39 Opexu rpeukue 0,38 [opoLL€eK 3eneHbIN 0,34
dyHAYK 0,30 MeyeHb 0,30 Monoko cyxoe 0,27 AT IR, 0,27

3epHOBOM
Kpyna ssuHeBas 0,27 S 0,25 CDEET, e ez 0,25 LLinnk cBuHOM 0,25
nweHn4yHas 1 c. BapeHas
Budmngonakr 0,20 A CTVOJ_IOB"MOAQ AT pHanon 0,18 Myka nweHunyHas, B.c. 0,17
NnoAoBbI dopmoBoI
MakapoHbI B.C. 0,17 gﬂeinaz)KaHaﬂ 0,17 CraBpuga 0,17 bynka cgobHas, 6atoH 0,16
Macno cnueoyHoe 0,15 Kpyna maHHaa 0,14 Moaru 0,12 Kpyna nepnoBas 0,12
Msico kpornuka 0,12 Cypapn 0,12 KapTtodenb 0,12 Xneb nweHnyHbin B.c. 0,11
CINUBOYHbLIE
Jlerkoe 0,10 Kakao 0,10 SEETE 0,10 WnuHat 0,10
Optocenbckas
Mepeu kpacHein 0,10 Tpecka 0,09 bapaHunHa 0,08 Kpyna pucoBas 0,08
UecHok 0,08 JRES 0,08 Kode B 3epHax 0,07 Kypbl 0,07
cyxapHoe
Anuo KypuHoe 0,07 Yan 0,07 TEEel 3€TICHBIN 0,06 Momuaopsbl 0,06
cnagKkum
IS 0,06 loBsavHa 0,06 MopkoBb kpacHass 0,06 N (M 0,05
CryLLeHHOe KpacHOKOYaHHas



OKTOCPAQBUH, BUTAMMUH B,) — OAMH 113
BOAOPACTBOPUMBIX BUTAMMHOB,
OUNOXMMMYECKMX MPOLLECCOB.

© BuUTAMHH B, Heo6XO0AUMT
AHTUTEA, AASl PETYASLLUM POE
byHKUUM B opraHusme. OH TaK
3A0pPOBOU KOXMU, HOFTEN, POCTA BC
3AO0POBbSl BCEro OPraHusma, BKAIOYAS
LLLUTOBUAHOM XXEAe3bl




COACPXAHUNE BUTAMUHA B2 B NPOAYKTAX(mr/100 r

POAYKTQ)
ButamuH ButamuH ButamuH
Mpoaykr Butamux B2 Mpoaykr Mpoaykr Mpoaykr
B2 B2 B2
MeueHb 2,19 MEMIS GPES 1,80 Mouku 1,80 Cepaue 1,80
06e3xup.
SEIEED GE0E 1,30 Yan 1,00 LLinnk cBuHOM 0,90 Budmngonakt 0,76
LiernbHoe
[1poxokm 0,68 Chblipbl TBEpAbIE 0,40 Anuo kypuHoe 0,44 MeyeHb Tpecku 0,41
Jlerkoe 0,40 CbIp nnaBneHbIin 0,39 Monoko cryLieHHoe 0,38 TBopor 0,30
Kakao-nopowok 0,30 pnbbl 6enble ceexue 0,30 WnuHat 0,25 Kpyna rpeyHeBas 0,20
Konbaca 0,20 Kanycra 0,20  Kodhe B 3epHax 020  Moam 0,19
nonykon4yeHas Optoccenbckas
lopoluek 3eneHbin 0,19 Msaco kponuka 0,18 KoHcepBb! pbiGHbIE 0,17 TomaTtHas nacta 0,17
KOG, 0,17 Tpecka 0,16 Cocucku, konbaca BapeHas 0,16 Myka pxaHas obonHass 0,15
aumaoumH
loBsanHa 0,15 lopox 0,15 Monoko KopoBbe 0,15 Kypa 0,15
bapaHuHa 0,14 Opexu rpeukme 0,13 lNpocTokBalla 0,13 Macno cnnBo4yHoe 0,12
CraBpunaa 0,12 BbpblH3a 0,12 Kpyna oBcsHas 0,11 CnunBku 0,11
CBuHMHA xunpHass 0,10 Jlyk 3eneHbIn 0,10 MNepeL crnagkun 3eneHbin 0,10 KanycTa uBeTHas 0,10
CmeTaHa 0,10 Kpyna "l'epkynec" 0,10 Xneb nweHnyHbIn 3epHoBor 0,10 dyHOyK 0,10
)n(g:SBiT;”OBb'“ 0,09 Mepcukn 0,08 MepeL cnaakuil kpacHblii 0,08 Xne6 pxaHoit popMosoit 0,08
Kpyna suHeBas 0,08 Macta "Okean" 0,08 Myka nweHn4yHas, 1 c. 0,08 UecHok 0,08
MarnoHe3 0,08 Canart 0,08 MopkoBb 0,07 KapTodenb 0,07
TbIkBa 0,06 ABpuKoChI 0,06 bynka coobHas 0,06 Kpyna nepnosasi 0,06
BaknaxkaHbl 0,05 [MeyeHbe, cyxapu 0,05 batoH 0,05 3emnsaHuka cagoBasi 0,05
MakapoOHbl, B.C. 0,04 Myka pxxaHas cesHas 0,04 Myka nweHn4Has, B.C. 0,04 Eﬁggsan;aHHaﬂ, ALueHHas, 0,04
Pepuc, orypuil, 0,04 Pena, kanycTta, abiHa 0,04 CoK TOMAaTHbIN 0,03 HGHHOKM’ apbys, rpyuum, ,
cBekria, noMuaopbl rpenndpyTbl, anenbCUHbI
AEIG MEETRIETD o Maprapu 0,02  Jlyk penvarsii 0,02 BuHorpag 0,02

B.C.



dITAOMUH Bé6 B NPOAYKTOX

NH — OAHO M3 (OOPM BUTAMUHA B, . MpeacTaBASeT cOBOM
DUCTAAABI, DOCTBOPUMbBIE B BOAE.

KTOX BUTOMMH B , BCTpe4yaeTcs B TPEX BUAOX:
OKCOAb, MMPUAOKCAMMH, KOTOPLIE MPOUMEPHO
OAOTMYECKOM OKTUBHOCTM.

NMMPUAOKCAMMUH) MOMOrae

FAIOKO3Y B KAETKE, NPEeAOXPC
KOA€OAHUM YPOBHS FAIOKO3bl B K[
HOAMOYE4YHMKOB BbIOpACHIBAETCS A2
NOBbLILLAETCS YPOBEHb CAXAPA B KPOB

PaboToCcnocoOBHOCTb MO3ra, CNOCOOCTBYE
NAMSATU U HOACTPOEHMUA.



CoaAep>XXaHne BUTAMUHA Bé B MPOAYKTAX(mr/100 r npoaykral

Mpoaykr Butamux B6 MpoaykT Butamux B6 MpoaykT Butamux B6 MpoaykT B"TBagnMH
Opexu rpeukne 0,80 MeyeHb roBsXbs 0,70 DyHOYK 0,70 MacTta TomatHas 0,63
YecHok 0,60 Lpoxoxu 0,58 Kpyna a4HeBas 0,54 Kypa 0,52
Kpyna nweHHaa 0,52 [oYku roBsiXKbun 0,50 Epeapcit;”aﬂm“ 0,50 Cepgue roeskee 0,50
Msico kponuka 0,48 Kpyna rpevHeBas 0,40 loBsignHa 0,37 Kpyna nepnosas 0,36
TEPE CRERTT g MyKa paHas 0BoiiHas 0,35 BapauHa 0,32 TISEREREEDHITA 5 o
3eneHbIn cBexue
Kaptodenb 0,30 Xneb nweHnyHbIn 3epHoBon 0,30 CBuHuHa xunpHas 0,30 Kakao-nopowok 0,30
bapaHuHa 0,30 Monoko cyxoe o6es3xup. 0,30 ol CEEL pIDI6HIDIe0,28 ST 0,28

B Macne Optoccenbckas
N3tom 0,27 [opox 0,27 Kpyna oBcsaHas 0,27 BuduraoonakT 0,24
Kpyna "lepkynec" 0,24 KanycTta kpacHoko4YaHHast 0,23 MeyeHb Tpecku 0,23 Egggs;; BapeHas, 0,22
CnuBkmu cyxme 0,22 Monoko cyxoe uenbHoe 0,20 PIso CT?HOBHM 0,20 Canart 0,18
NnoaoBbIi
Kanbmap 0,18 Kpyna pucosas 0,18 Moaru roBsi>kbu 0,18 KanycTta konbpatbu 0,17
Xneb pxxaHou 0,17 Tpecka 0,17 Kpyna maHHas 0,17 QAZKa ALLeHWHhas, 0,17
lopolek 3eneHbin 0,17 Bynka coobHas 0,16 MakapoHbl, B.C. 0,16 Kanycta usetHaa 0,16
T T T 7 Jlyk 3eneHbIn,
Chbip "Pokdop 0,15 Cblp "Hengep 0,15 BatoH 0,15 BaKNaKAHb! 0,15
MeyeHbe, cyxapu 0,14 Kanycta 6enokoyaHHas 0,14 Anuo KypuHoe 0,14 2(266 ALLISHASHBIN, 0,13
ThikBa 0,13 ChIp "TlOLEeXOHCKMiA" 0,13 MSIE 0,13 MOpKOBb 0,13
CryLLleHHOE C cax.
Cobip
CoK ToMaTHbIN 0,12 CraBpuga 0,12 Jlyk penyaTtbin 0,12 "Tonnanackmn”, 0,11
OpbIH3a
Konbaca JemEE Pepuc, winuHar,
0,11 Topor 0,11 cryueHHoe 6e3 0,11 Anc, 0,10
nonykon4yeHas cax pena
AIED ILUEHLHECL, 0,10 Myka pxxaHas cesHas 0,10 Coblp nnaeneHbin 0,10 Momunaopsl 0]

B.C.



HQA3bIBAOT rPYNny KOOAAbT-COAEPXKALLIMX
BHbIX BELLLECTB, HO3bIBAEMbIX KOOOAOMUHOAMM.
OCAT COOCTBEHHO LLUAHOKOOAAOMUH —
O XMMMYECKON OYNCTKE BUTAMMHA
DOAAMUH U ABE KOJOEPMEHTHbIE




nepxcu-me BUTAMMHA B12 B NPOAYKTAX /100 nposysal

Burta Buta

ButamuH Butam
MpoAykT MuUH MNMpoAaykTr NMpoaykt MMH MNMpoaykr
B12 uH B12
B12 B12
Meuyenb 60,00 Cepaue 2500  [Moykm Ann METERERES 4 g
0be3xunp.
M 4,30 Moarm 3,70 Merkoe 3,30 |Monokocyxoe ,
Kponuka LenbHoe
[OBAANHA, 5 a0 ropsguHa, 1 KaT. 2,60 Toecka 160 PP 450
2 KaT. Poccumnckuim
CoIp
budurgona Chbip " " "
T 1,40 T ——" 1,40 M;O".I'IJ'IaHD,CK 1,14 Cubip "Hegaoep" 1,05
BpbiHza 1,00 Tsopor 1,00 CI2 0,62 Kypa, 1kar. 0,55
p ) p ) "POK(pOp" b) yp ) - )
QLo Monoko Monoko

4 0,52 cryuleHHoe c 0,50 Cnusku 0,45 cryweHHoe 0,41
KypUHOe

cax. cTepwurn.
Monoko 4 46 Kedomp 0,40 Cmetana 0,36 [poctoksawa 0,34
KOpOBbE
Mopo>keHo
e 0,34 AuupodunuH 0,33 Chip . 0, feere 0,07
niaBrneHbIN CITMBOYHOE

CITMBOYHOE



cdboAaaT (dboAMeBas KUCAOTA)
NPOAYKTAX

® 9PoAueBas
COOAAUMH; OT
BOAOPACTBOPUME
POCTA U PA3BUTUA |
cucteM. Hapsaay ¢ oG
BUTAMUHCOM OTHOCSATCS
YUCAE AU-, TPU-, MOAUTAYTC

TAKUe NPou3BOAHbIE BMECTe
KUCAOTOU OOBEAMHSAIOTCS NOA HC
CPOAQLMUH.

HeaAocTaTok doAMEBOU KUCAOTbI MO
METraAOOAACTHYIO OHEMMUIO Y B3POCABIX, C
O0epeMeHHOCTH NOBLILLAET PUCK PA3BUTUSA
AeheKkToB HEPBHOU TPYOKM.



CoaepxaHue cboaaTta (dboAnMeBou KUCAOTbI)
pOAYKTqX(N\r/lOO [ MPOAYKTQ)

Mpoaykr Bm;rml Mpoaykr ButamuH Bc Mpoaykr Bm;rml Mpoaykr B"T;:"H
MeyeHb rosxba 240,00 [MeyeHb Tpeckn 110,00 Lnunat 80,00 Opexu rpeukne 77,00
dyHaYK 68,00 Cepaue 56,00 MNo4kn 56,00 Myka pxxaHas oborHas 55,00
Canart 48,00 Colip "lMpubantumcknn” 45,00 Kakao-nopoLuok 45,00 Kpyna nweHun4yHas 40,00
222)?(;'669%'6 40,00 ColIp "Pokdhop" 39,00 Macta "OkeaH" 36,00 Myka nweHunyHas, 1 c. 35,50
TBopor xupHbli 35,00 Myka pxxaHas cesHas 35,00 BpbiH3a 35,00 zszgzarsewesaﬂ, 32,00
ST Xneb p>kaHOW U NLLIEHWNYHbIN
bptoccenbckaa n 31,00 bynka coobHas 31,00 - 30,00 LLinnk cBuHOM 30,00

3epHOBOW
Konbpabwu
Mornoko cyxoe 30,00 Kpyna oBcsiHas 29,00 BatoH 28,00 Myka nweHunyHas, B.c. 27,10
Kpyna nepnosas 24,00 Cblp "Poccunckun” 23,50 Kpyna "lepkynec" n maHHaa 23,00 KanycTa uBeTHas 23,00
Xneb nuweHn4HbIn 22,50 MeyeHbe, cyxapu 21,00 MakapoHsl, B.C. 20,00 Kpyna pucoBas 19,00
BaknaxaHbl 18,50 Jlyk 3eneHbIn 18,00 Mepew cnagkuii KpacHbIn 17,00 opox 16,00
TbIkBa 14,00 Mo3zru 14,00 Cblp nnaBneHbIN 14,00 Csekna 13,00
lopolek 3eneHbin 12,00 Tpecka 11,30 Momugopesl 11,00 Macno crnveo4vHoe 10,00
CnunBku 10,00 ey 10,00 CraBpuga 10,00 3emnsaHuka cagoBaa 10,00
H6enoko4yaHHas
MopkoBb kpacHas 9,00 Jlyk penyaTtbin 9,00 CmeTaHa 8,50 loBsanHa 8,40
Apby3, nepcukn 8,00 Kaptodenb 8,00 Kedup 7,80 Msco kponuka 7,70
MpocTokBaLla 7,40 KoHcepBbl pbiGHbIE 7,10 Anuo kypuHoe 7,00 Cok TomMaTHbIN 6,00
Peauc, pena, obiHA6,00 Konbaca 5,40 BapaHuHa 5,10 Monoko KopoBbe 5,00
nonykonyeHas
AnernbCcuHbI 5,00 Kypa 4,30 Cocucku, konbaca BapeHas 4,05 Orypupl, BUHOrpag 4,00
NP, g g A6n0oKM, rpyLum 2,00 [posorn 0,60 Peabka 0,03

abpunKoChI



TAMUH D B NPOAYKTAX

OYMNNA OMOAOTMYECKM AKTUBHbBIX BELLLECTB (B TOM
CPEPOA M XOAEKAABLMADEPOA). BUTAMMUHBI
©30MEHMMOM YOCTHIO MULLLEBOTO PALLMOHA

® PacTBopuM B XUPAX:
npuobpeTalrLLnX aKTHE
YABTPAOUOAETOBOM OOA)
3TOT NPOLLECC OCYLULECTBASE
Aedovumnt BuTaMuHa D — sBAe

PACNPOCTPAHEHHOE, U MOXET Bb
NPoOAEeMbl POCTA KAETOK OPraHoOB, |

U3 KOTOPbIX ABASIETCS KOXC. Y4eHble TC
30HMMAIOTCS MOUCKAMMU AOKA3ATEALCTBC
YTO AOATOBPEMEHHbIN AePULUT BUTAMUHA L
NPUBOAMUT K 3AOOAEBAHUIO PAKOM.



Bbudumgonakt cyxom 17,00

Anuo KypuHoe 2,20

Cbip "HYeponep" 1,00
(0)
Cwmetana 30% 0.15
>XMPHOCTHU
(0)
Cnusku, 10% 0,08
XXMPHOCTH

Monoko cryueHHoe 0,05

MoporkeHoe

0,02
CINNBOYHOE

&Aepxcmue BUTAMUHA D B NPOAYKTOX
100 r npoAyKTQ)

NMpoaykTr Butamuu D NMpoaykTr Butamuu D

CmMecKn MOSoYHbIe,
aumgodunbHble 16,00
cyxue

Macno cnuBoyHoe 1,50

Mornoko cyxoe

0,25
LienbHoe

CnuBku, 20% xunpH. 0,12

Mornoko kopoBbe 0,05

Mornoko cyxoe

0,03
006e3XKnpeHHoe



TAMUH E B NPOAYKTAX

® ButTamuH E
BUTAMMH, ABAS
npupoAe cyuiec
(u3omepax), OTAUYC
OKTUBHOCTbIO U UCTOA
HEXBATKA MOXET CAYXMUTb ¢
MOAOKPOBMS.

3HaYoeTca kak E307

E309 (6-




MpoaykTr

Macno coeBoe

Macno xnonkosoe

[TpopocLime 3epHa
NLEeHULbI

3epHa oBca
Kykypysa
BoboBble
OsoLun
Tpecka

Cenbab

ButamuH E

120

90

A

18-20
10

1,5-2,0
1,5
1,5

CoAepXaHue BUTAMUHA E B NPOAYKTAX
100 r npoaAykTta)

MpoaykTr ButamuH E
Macno kykypy3Hoe 100

Macno

60
NOACOSTHEYHOE
[TpopocLime 3epHa 15-05
KYKYpPY3bl
PoXb 10
[TweHnya 6,5-7,5

Macno cnuBodyHoe 1,5-2,5

[oBAOMHA 2
[TanTyc 1,5
Mornoko 0,1-0,5



BUTAMUH C B pOCTUTEAbHbBIX
O AYKTAX

1 KucAoTa (Butamumn C, Aat. Acidum ascorbinicum) —
DEACTBO, BUTAMMH. BEABIM KPUCTAAANYECKMM
CA. Aerko pacTtBOPUM B BOAE, PACTBOPUM B

® BUTAMMHHOE CPEACTBO, OKC
obpasyeTcs B OPraHM3mMe HYeAOoE
yyacTByeT B peryAMpoBAHUMU OKUC
NnpPoLeccoB, YTA€EBOAHOIro o6MeHdq, CBE
pereHepaumnm TKaOHEU; NOBbILLAET YCTOMU
UHPEKUUSIM, YMEHbLUAET COCYAUCTYIO NpPO
noTpe6HOCTb B BUTAMUHAX B., B,, A, E, dboAneBC
NMAHTOTEHOBOMU KMCAOTE.




eCTB (PAABOHOMADI), KOTOPAD CEMNYAC HE
81K BUTOMMHbBI, TOK KOK OPraHM3M He
bIBATh MX COM.

rpynny 6uoAoru4yecky

CNOCOOHOCTbIO HOPMAA

KAMUAASIPOB CNOCOBCTBOBC

COCYAMCTOMU CTEHKM, NOBbLILLC

QHUA KPYTUH), KOTOPbIM
3\ P, B 2Ty rpynny,
P, BXOAUT OKOAO 150
gHbl (3CKYAUH),
ny 3ThX
oM C)



Mpoaykr

LLInnoBHWK cyxom
LLInnoBHWK cBEXWI
Mepey, KpacHbIN cnagkum

CmopoauHa vepHas
Ob6nenuxa

MeTpyLuka, 3eneHb

Mepew 3eneHbI cnagkun

IpnbLI Genble cyLueHble
KanycTta 6ptoccenbckas

YKkpon
Uepemiua

PsibuHa cagoBas kpacHas

KanycTa LBeTHas

AnenbCcuHBbI
3emMnsHuKa

XpeH

MaTnccoHsl

daconb cTpyykoBas
BpycHuka

Canar

Abnokn

MopkoBb KpacHasi

1200
470
250

200
200
150

150

150
120

100
100
100

70

60
60

55

23
20
15
15
10

5

680

1250

157

500
195

460

)
75

MpoaykT
LLlaBenb 43
JIMMOHBI 40
MaHgapuHbl 38
oot o

KpbipkoBHuk 30
Jlyk 3eneHbIn,

30
nepo
pnbLI Genbie 30
cBexue
Penbka 29
Penunc 25
Tomatbl
rpyHTOBbIE
ManuHa 25
Fopowelf o5
3eneHbIn
KanycTta

KpacHOKo4YaHH 60
as

IpenndpyTtsl 60
LWnuHat 55

Kanycta
©enokoyaHHas

Kaptogens 20

[bIHSA 20
BuiiHs 15
Kabauku 15

Jlyk Penyatbin 10

Coaep>XaHne BUTAMHUHOB C U P B PACTUTEAbHbIX NPOAYKTAX
/100 r npoAyKTta)

63

39

250

1900



qcAoTa (aHrA. Nicotinic acid,
, BUTOMUH B_, BuTamuH PP; CAS-
poopmyaa C,HNO,) —
AEKAPCTBEHHOE CpeA
BO MHOI'MX OKMCAUTEAbHb

®© MOLLIOK OE3 3anaxq,
QCTBOPMM B
gqein (1:15), MOAO
B SO MpeE.




MpoaykTt
Kodhe B 3epHax

Msico kponuka

Kpyna rpeuHeBas

Kpyna neprosas
Xr1eb cTonoBbIV NOAOBLIN
Kpyna nweHn4Has

Cblp "Tpnbantuitckmin”
[TBOpOr

Cblp, OpbIH3a

Cok A0MN0YHbIN

CwmetaHa, 30% >XUpH.

TAMUH PP B npoAykTax

Butamun PP
17,00

6,20

4,19

Konbaca BapeHas, cocucku 3,18

2,30

2,20
2,00
1,75
1,55

1,20
1,07
1,00

0,74

0,67
0,53
0,40
0,30

0,30
0,20

0,15
0,10

0,07

MpoaykTt
Lpoxokn
Moukun n cepaue
roBshXbu
Xneb nweHnYHbIN
3epHOBOM
Mo3ru roBsixbu
Konbaca
nomnykonyeHas
Budungonakr
[Nacta TomaTHas
Kpyna pucoBas
CraBpuga
Myka nweHu4yHasi, B.C.
N pXxaHasi
MopkoBb
Mepeu cnagkui
KpacHbIv

Mepcukn, abpukochl

Canart

ThbikBa
[biHsa

Jlyk 3eneHbin

Penbka

Orypupbl, cBekna, nyk
penyaTbin
lMpocTokBawa, kepump
Pena, peguc
MopoxeHoe
CNUBOYHOE

Butamun PP

11,40
5,70

4,00
3,00
2,25

2,10
1,90
1,60
1,30

1,20
1,00
1,00

0,70

0,65
0,50
0,40
0,30

0,25
0,20

0,14
0,10

0,05

Mpoaykr
[NeyeHb roBsXxbs

pnbLI BGenbie
CBeXue

BbapaHuHa

Kpyna suHeBas
Myka nweHuyHas, 1
C.

dyHAyk
Kakao-nopoLuok
bynka cgobHas
KapTtodenb
Monoko cyxoe
obe3xup.

Kpyna "lepkynec"
Xneb NiIEeHUYHbIN,
B.C.

Monoko cyxoe
uenbHoe
BaknaxaHsil,
KanycTa LBeTHas
Macno cnuso4Hoe
Mope sbnovHoe
Kny©6Huka,
BMHOrpag, BapeHbe
CNMBOBOE

ApOy3

Monoko cryLieHHoe

MpyLun
Cnueku, 20% XUpH.

ManoHes

Butamun PP

9,00
5,00

3,80
2,74
2,20

2,00
1,80
1,59
1,30

1,20
1,00
0,92

0,70

0,60
0,50
0,38
0,30

0,24
0,20

0,10
0,10

0,03

Mpoaykt

Kypa 7,80
FoBagnHa 4,70

KoHcepBb! pblOHbIE 83,63
macrne
Kanbmap 2,54

CBuHMHa xupHas 2,20

lopowek 3eneHbin - 2,00

MeyeHb Tpecku 1,79
BbatoH 1,57
MakapoHsl, B.C. 1,21
Kpyna maHHas, 1.20
oBcsHas

LLinnuk cBUHOM 1,00

Kanycta konbpabu 0,90

MNevyeHbe 0,70

LWnuHar, nepew
crnagkun 3eneHbin
Kanycrta ksaweHasa 0,40

0,60

Abnokn 0,30
CoK ToMaTHbIN 0,30
IpenndpyT 0,23
Anuo kypuHoe 0,19

Cok BuHorpagHein 0,10
Monoko kopoBee 0,10

MaprapuH 0,02

Butamun PP
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